



COMPROVANTE DE SAÍDA DE MATERIAIS - CSM

N° SAÍDA:	0000052	DATA DA SAÍDA:	26/05/2023	DATA DO LANÇAMENTO:	26/05/2023
ALMOXARIFADO DA SAÍDA: SAUDE - SERVIDORES FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS					
NATUREZA DA SAÍDA:	CONSUMO	POSSUI REQUISIÇÃO:	NÃO		
UNIDADE DE CONSUMO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS					
COD. ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	QTD SOLICITADA	QTD ATENDIDA		
3.05.01.000002	SUGADOR DESC C/40	10,0000	10,0000		
3.05.01.000003	PINCEL MICROBRUSH C/100	5,0000	5,0000		
3.05.01.000010	MAXXION R PÓ	2,0000	2,0000		
3.05.01.000009	MAXXION R LIQ	2,0000	2,0000		
3.05.01.000014	LIXA DE AÇO 4MM	10,0000	10,0000		
3.05.01.000006	FLUOR GEL ACIDULADO 200ML	4,0000	4,0000		
3.05.01.000012	FIO DE SUTURA 3.0 C/24 SEDA	5,0000	5,0000		
3.05.01.000001	COMPRESSA DE GAZE COM 500 UND (7,5 X 7,5) N/ESTERIL	10,0000	10,0000		
3.05.01.000017	BROCA DIAMANTADA FG	5,0000	5,0000		
3.05.01.000015	ANESTESICO TOPICO 12G	10,0000	10,0000		
3.05.01.000020	ANESTESICO NOVOCOL	10,0000	10,0000		
3.05.01.000013	AGULHA GENGIVAL LONGA C/100 UND	5,0000	5,0000		
3.05.01.000011	AGULHA GENGIVAL CURTA C/100	5,0000	5,0000		
3.05.01.000004	ÁGUA DESTILADA C/5L	4,0000	4,0000		

GUIMARAES & CHAGAS LTDA-ME TRAVESSA BRASIL, 421 BOA SORTE - 64607-100 PICOS - PI Fone (##) ####-####		DANF DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000001347 SÉRIE 1 FOLHA 1/1		 CHAVE DE ACESSO 2223 0529 2604 2200 0188 5500 1000 0013 4710 3111 1850 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora											
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ									
196104980						29.260.422/0001-88									
DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ENDEREÇO AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, S/N MUNICÍPIO SAO JOAO DA CANABRAVA UF PI		BAIRRO / DISTRITO CENTRO FONE / FAX (00)0000-0000		CNPJ / CPF 02.320.728/0001-26 CEP 64635-000		DATA DA EMISSÃO 26/05/2023 DATA DA SAÍDA 26/05/2023 HORA DA SAÍDA 08:38									
CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS S.T.		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS					
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		2.102.12					
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONT		OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA					
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		2.102.12					
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS															
NOME / RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA 1-DESTINATARIO		CÓDIGO ANT		PLACA DO VEÍC.		UF		CNPJ / CPF			
ENDEREÇO				MUNICÍPIO						UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO					
CX				DIVERSAS											
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS															
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO			NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
239	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 COM 500 UND MARCA: REBEKA			30059090	0500	5102	PCT	10	17.75	177.50	0.00	0.00	0.00	0	0
428	ANESTESICO TOPICO 12G MARCA: DFL			30049099	0500	5102	UN	10	8.65	86.50	0.00	0.00	0.00	0	0
447	SUGADOR DESCARTAVEL C/40 MARCA: MAXCLEAN			90183929	0500	5102	PCT	10	10.55	105.50	0.00	0.00	0.00	0	0
531	PINCEL MICROBRUSH C/100 MARCA: FGM			90184999	0500	5102	UN	5	16.10	80.50	0.00	0.00	0.00	0	0
532	AGUA DESTILADA C/5L MARCA: FORTSAN			28539019	0500	5102	L	4	11.85	47.40	0.00	0.00	0.00	0	0
533	FLUOR GEL ACIDULADO 200ML MARCA: ALLPLAN			28261990	0500	5102	UN	4	17.25	69.00	0.00	0.00	0.00	0	0
534	MAXXION R LIQ MARCA: FGM			30064011	0500	5102	UN	2	35.55	71.10	0.00	0.00	0.00	0	0
535	MAXXION R PO MARCA: FGM			30064011	0500	5102	UN	2	35.56	71.12	0.00	0.00	0.00	0	0
536	AGULHA GENGIVAL CURTA C/100 MARCA: PROCARE			90183211	0500	5102	CX	5	37.40	187.00	0.00	0.00	0.00	0	0
537	FIO DE SUTURA 3.0 C/24 SEDA MARCA: PROCARE			30061090	0500	5102	CX	5	39.65	198.25	0.00	0.00	0.00	0	0
538	AGULHA GENGIVAL LONGA C/100 MARCA: PROCARE			90183211	0500	5102	CX	5	38.90	194.50	0.00	0.00	0.00	0	0
539	LIXA DE ACO 4MM C/12 UNIDADES MARCA: FAVA			68053090	0500	5102	PCT	10	19.80	198.00	0.00	0.00	0.00	0	0
541	ANESTESICO NOVOCOL MARCA: SS WHITE			30049043	0500	5102	CX	10	58.35	583.50	0.00	0.00	0.00	0	0
654	BROCA DIAMANTADA FG MARCA: FAVA			90184919	0500	5102	UN	5	6.45	32.25	0.00	0.00	0.00	0	0
DADOS ADICIONAIS															
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES								RESERVADO AO FISCAL							
Produzido por: PC Helm Informática Fone: +55 (44) 3028-2922 - www.nhelmsistemas.com.br															
RECEBEMOS DE GUIMARAES & CHAGAS LTDA-ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSION: 26/05/2023 VALOR TOTAL: 2.102.12 DESTINATÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, S/N, CENTRO, SAO JOAO DA CANABRAVA-PI												NF-e Nº 000001347 SÉRIE 1			
DATA DO RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR													